
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 18 del 19-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.18  Del 19-03-21

  Registro Generale N. 135

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI

ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA APPROVATA CON DETERMINAZIONE
SETTORE I N. 13/121 DEL 16/03/2019, PUBBLICATA IN DATA 19/03/2019 -
PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA PROROGA DELLA VALIDITA'
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese marzo, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 18 del 19-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.18  Del 19-03-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Vista la Legge Regione Marche 36/2005 “Riordino del sistema regionale delle
politiche abitative”;

Visto il Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale
pubblica (nel seguito riferito come Regolamento) del Comune di Corridonia approvato
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 27/11/2008;

Visto il Bando per la formazione della graduatoria per l’assegnazione di alloggi di
edilizia residenziale pubblica approvato con determinazione del Settore I – Affari
Istituzionali n. 75/534 del 08/09/2017;

Vista la Determinazione del Settore I – Affari Istituzionali n. 13/121 del
16/03/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva valevole per il
biennio 2019/2021;

Verificato che la citata graduatoria è stata pubblicata in data 19/03/2019 e che
essa, ai sensi dell’art.lo 16 del Regolamento vigente, “conserva validità per un biennio
dallo spirare del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio”;

Confermato che è in fase di revisione il Regolamento in essere alla luce di quanto
previsto dalla Legge regionale n. 49 del 27/12/2018 e che all’esito verrà approvato
nuovo Avviso pubblico conforme alle recenti disposizioni regionali;

Confermata altresì la recente, definitiva acquisizione e sistemazione di n. 6
alloggi di edilizia economica e popolare in Via Oberdan, che potranno a breve essere
assegnati ai soggetti di cui alla graduatoria vigente;

Richiamata la Deliberazione del Settore I – Affari Istituzione n. 17/130 del
17.03.2021, con la quale è stata prorogata la validità della graduatoria definitiva
pubblicata in data 19.03.2019;

Vista la Legge 24 aprile 2020, n. 27 con la quale è stato convertito, con
modificazioni, il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 (cd. decreto "cura Italia") che,
all'art. 103, comma 1, dispone la sospensione per il periodo compreso tra il 23 febbraio
2020 e il 15 aprile 2020 (termine finale inizialmente prorogato al 15 maggio 2020 dal
decreto legge 8 aprile 2020 n. 23 e successivamente al 30 novembre 2020 dal decreto
legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con  modificazioni  dalla Legge 17 luglio 2020,
n. 77) di tutti i termini, ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 18 del 19-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

ed esecutivi, relativi a procedimenti amministrativi, su istanza di parte o d'ufficio,
pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data;

Ritenuto che la richiamata sospensione debba trovare applicazione anche in
relazione al termine di validità della graduatoria di che trattasi;

Ritenuto, quindi, anche in ragione delle norme di legge appena sopra richiamate e
comunque al fine di non vanificare le disponibilità abitative in corso di acquisizione, di
confermare la proroga, già disposta con Determinazione n. 17/130 del 17.03.2021, della
validità della graduatoria approvata con Determinazione n. 13/121 del 16/03/2019 e
pubblicata in data 19/03/2019, per il periodo di sospensione disposto dalla L. 27/2020
(gg 281) e quindi sino alla data del 25 dicembre 2021 ovvero, sino all’approvazione
della prossima graduatoria definitiva stilata sulla base dell’emanando avviso pubblico;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

PROPONE DI DETERMINARE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di disporre la proroga della validità della graduatoria attualmente in essere2)
approvata con Determinazione del Settore I – Affari Istituzionali n. 13/121 del
16/03/2019 valevole per il biennio 2019/2021, pubblicata in data 19/03/2019,
per il periodo di sospensione disposto dalla L. 27/2020 (gg 281) e quindi sino
alla data del 25 dicembre 2021 ovvero, sino all’approvazione della prossima
graduatoria definitiva stilata sulla base dell’emanando avviso pubblico;

Di dare atto che la graduatoria di cui al precedente punto 2) perderà, in ogni3)
caso, automaticamente i suoi effetti a far data dalla pubblicazione della
prossima graduatoria definitiva comunale a valere per l’assegnazione degli
alloggi di edilizia residenziale pubblica.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 18 del 19-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA APPROVATA CON
DETERMINAZIONE SETTORE I N. 13/121 DEL 16/03/2019, PUBBLICATA IN DATA
19/03/2019 - PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA PROROGA DELLA VALIDITA' e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 19-03-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 04-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  19-03-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 18 del 19-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


